2022年 11月 11日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証プライム）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL （050）1744－3104

2022年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2022年８月12日に開示した2022年12月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．2022年12月期通期連結業績予想の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2022年８月 12日）

百万円

460,000

百万円

27,000

百万円

26,000

百万円

18,000

円 銭

98.32

今回発表予想（Ｂ） 480,000 34,000 32,000 21,000 114.69

増減額（Ｂ－Ａ） 20,000 7,000 6,000 3,000 －

増減率（％） 4.3 25.9 23.1 16.7 －

（ご参考）前期実績

（2021年 12月期）
404,082 21,945 22,166 9,402 51.38

２．連結業績予想修正の理由

 中華圏地域、オセアニア地域におけるパフォーマンスランニング、また全ての地域でコアパフォーマンスス

ポーツが好調に推移することが見込まれ、且つ為替レートの見直しもあり、売上高は前回予想を上回り、過去

最高となる見通しです。

 上記増収影響により営業利益は増益となり、過去最高益の見通しです。経常利益ならびに親会社株主に帰属

する当期純利益についても前述の理由から、前回予想を上回る見込みです。

 なお、本連結業績予想にあたっては、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

開示すべき重要な事項が発生した場合には、改めて業績への影響を公表いたします。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理

的と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。ま

た、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（ご参考）

 USD EUR RMB AUD

2022年８月12日公表予想レート（円） 125.0 132.0 19.0 90.0

2022年11月11日公表予想レート（円） 132.0 138.0 19.5 90.0

増減（円） 7.0 6.0 0.5 －

増減率（％） 5.6 4.5 2.6 －

以上